τῆς εἰρήνης pro και εἰρηνικός. 10 + ἰδοῦ ante Σαμουήλ. 15 ἐν Γαλαλίοις εις ὄδον αὐτοῦ pro ἐκ Γαλαλίων 1°. εις Γαλαλά Βενιαμίν εις Γαβαὼν pro ἐκ Γαλαλίων εις Γαβαὰ Βενιαμίν. 16 αὐτοῦ pro αὐτῶν. 17 τὴν Σωγάκ pro γῆν Σωγάλ. 20 [^] ἕκαστος. 22 + ἐκείναις post ἡμέραις. 23 και ἦλθεν εις τὴν ὑπόστασιν. + και τῷ πατρὶ αὐτοῦ οὐκ ἀπήγγειλεν post Μαχμάς. 14, 4 ὁδούς pro ὁδοῦς. Σενάαρ pro Σεννά. 7 [^] πᾶν. 9 [^] τάδε. 10 + και ante ἐάν. [^] τάδε. 12 τὸ παιδάριον τὸ αἶρον bis pro τὸν αἵροντα bis. 13 ἐπέβλεψεν. 15 πολεμῖν pro ποιεῖν. 16 + αὐτῶν post παρεμβολῆ. 17 [^] ἰδοῦ. 21 [^] οἱ ὄντες. 22 [^] και ante ἤκουσαν. 25 ἰδοῦ pro Ἰαλ. 26 [^] και ἰδοῦ ἐπορεύετο λαλῶν. [^] ἰδοῦ 2°. 27 ἀνεώχθησαν pro ἀνέβλεψαν. 29 ὅτι ἀνεώχθησαν pro διότι εἶδον. ὅτε pro ὅτι. 30 [^] ὧν εὔρεν. 31 ἐπάταξαν. 33 ἐν pro ἐκ. 35 [^] ἐκεῖ. 37 + Κύριος post ἀπεκρίθη. 41 [^] Κύριε ὁ Θεὸς Ἰσραήλ 2°. τῷ δούλῳ σου pro τῷ λαῷ σου. [^] δὸς δὴ 2°. 42 + και ante ἐν ἂν. 45 ἀμαρτίαν pro ἡμέραν. 47 βασιλεῖς pro βασιλέα. 48 + ἀτνανεῖν post δύναμιν. 49 Ἀσαήλ pro Ἰεσοῦ. [^] δύο. 50 Ἀχιναάς pro Ἀχιμάας. 51 Ἰαβὲν pro Ἰαμίν. Ἀβειήρ pro Ἀβηήλ. 15, 3 Ἰαρείμ pro Ἰερίμ. 6 ὅτι σύ pro και σύ. 8 συνελαβον. τὸν λαὸν Ἰαρίμ. ἀπέκτειναν. 9 ἐβούλετο. τετιμωμένον pro ἠτιμωμένον. ἐξωλόθρευσεν. 11 μεταμελημῶν pro παρακλήμμαι. 12 [^] και ἀνέστακεν αὐτῷ χεῖρα. + αὐτοῦ post ἄρμα. + Σαμουήλ post κατέβη. [^] τῷ Κυρίῳ. 14 [^] και ante τίς. 15 ἠνέγκαμεν. 16 ἐν ταύτῃ τῇ νύκτι. 17 αὐτῷ pro Σαμουήλ πρὸς Σαοῦλ. 18 + και post ἐξολόθρευσον. 21 [^] δύσαι. 22 + πρὸς Σαοῦλ post Σαμουήλ. 25 [^] Κυρίῳ. 31 μετά pro ὀπίσω. 33 καθὼς pro καθότι. 16, 1 εις pro ἔως 2°. 2 + και ante πῶς. 3 + και τοὺς υἱούς αὐτοῦ post Ἰεσσαί. 4 [^] ἦ ante εἰρήνη. 6 [^] ἀλλὰ και. 9 Σαβαά pro Σαμά. 10 + πρὸς Ἰεσσαί post Σαμουήλ 2°. 11 κατακλιθῶ. 12 εἰς γῆραγον. αὐτὸς pro οὗτος. 15 πνεῦμα πονηρὸν παρὰ Κυρίου. 16 ζησάτω ὁ κύριος αὐτῶν. ἄνδρα εἰδομεν. + τοῦτο τὸ ante πνεῦμα. [^] αὐτοῦ. [^] και ἀγαθόν σοι ἔσται. 17, 1 (Ἰδομαίας pro Ἰουδαίας, in cod. S). ἐν Σεφερμαεῖμ pro Ἐφερμέν. 2 [^] αὐτοί. 4 ἐξ pro τεσσαράων. 5 + χαλκῆ post περικεφαλαία. 12—31 [^] AS [suppletii sunt e Gr et Hebr. in BCDMR: 13 + τριῶν ante υἱῶν. 17 Δαυὶδ υἱῷ αὐτοῦ pro πρὸς Δαυὶδ. + τοῦτο post ἀλφίτου. [^] τούτους. [^] και δός. 18 ταύτας pro τούτου. και τὴν ἀγγελίαν αὐτῶν λήψη pro και ὅσα — γνώση. 19 [^] αὐτός. αἰλά pro δρυός. 20 ἐπὶ φυλακῆ pro φύλακι. μαεγαλά pro στρογγύλωσιν. 22 [^] αὐτοῦ. τοῦ σκευφυλάκος pro φύλακος. 23 ἀμесаῖος. 26 τί pro ἦ. οὗτος pro αὐτός.] 33 + τούτον post ἀλλόφυλον. 34 ἦ pro και 2°. 36 [^] διότι. ὅτι pro ὅς. 37 [^] ἔσται. 38 ἔστηκεν ἐπὶ pro περὶ. 39 [^] αὐτοῦ 1°. περιεἴλετο pro ἀφαιροῦσιν. 40 + Δαυὶδ post ἔλαβε. [^] λείους. [^] αὐτούς. 41 [^]. 44 θηριοῖς pro κτήνεσι. 50 [^] AS. 51 [^] και ἐπέστη ἐπ' αὐτόν. + ἐν αὐτῇ post αὐτόν 2°. 52 ὁδοῦ pro εἰσόδου. 54 [^] αὐτοῦ 2°. 55—18, 6 init. [^] ASBR [suppletii sunt in CDM: 55 + Ἀβειήρ post οὗτος. 58 νεανία pro παιδάριον. 18, 3 + διαδήκην post Δαυὶδ. 5 αὐτοῦ pro παντὸς τοῦ λαοῦ. 6 praemissum est: και ἐν τῷ ἐπιστρέφειν Δαυὶδ ἀπὸ τοῦ πατάξει τον ἀλλόφυλον.] 7 ἦδον pro ἐξῆρχον. χιλιούς et μυρίους pro ἐν χ. αὐτοῦ c 10 et 11 [^]. 13 [^] ἑαυτῷ. 17—19 [^] ASBR [suppletii in CDM: 17 πολεμῖους pro πολέμους. 18 + μου ἐκ post ζωῆ.] 22 ἄνδρες pro παῖδες. 27 + τῷ βασιλεῖ post αὐτῶν. 19, 2 ἠγάπα pro ἠρέϊτο. 4 μὴ ἀμαρτήσης ὃ βασιλεῦ. 8 [^] πρὸς Σαοῦλ. 9 [^] Θεοῦ. τὸ δόρυ αὐτοῦ pro δόρυ. 10 + ἐν τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ post διεσάθη. 11 [^] και ἐγενήθη ἐν τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ. 18 Δαυὶδ και Σαμουήλ pro Σ. κ. Δ. Αὐάδ pro Ναυάδ et hic et infra. 21 [^] και προσέδετο — και αὐτοί. 22 λαοῦ pro ἄλω. 20, 2 σύ pro σοι. ὅτι

pro ἰδού 3 ἐνώπιον pro ἐν ὄψαλμοῖς. ὅτι οὐ βούλεται pro μὴ οὐ β. 6 [^] καὶ ante ἐρεῖς. [^] Δαυίδ. [^] ἔως. 7 [^] τὰδε. [^] σοι. 9 [^] ἐὰν μὴ ἦ εἰς τὰς πόλεις σου. 11 [^] πρὸς Δαυίδ. αὔριον pro ἀγρόν. [^] καὶ ἐκπορεύονται ἀμφότεροι εἰς ἀγρόν. 13 ἐν εἰρήνῃ. 15 ἐν τῷ οἴκῳ pro ἀπὸ τοῦ οἴκου. 20 Ἄρματταρί. 22 + πονηρός post λόγος. 24 νομηνία pro ὁ μὴν. 25 + ὁ βασιλεύς post ἐκάδισεν 31 [^] ἐπὶ τῆς γῆς. αὐτός pro οὗτος. 38 [^] Ἰωνάδαν 2°. 41 ἐργάβ. 42 [^] τῷ Δαυίδ. ἐν εἰρήνῃ pro εἰς εἰρ. [^] καὶ ἀναμέσον τοῦ σπέρματος μου. 21, 1 Ἀχιμέλεχ, item infra. 5 αὕτη pro αὐτή. 6 [^] ὁ ἱερεύς. 9 εἰ οὐκ ἔστιν ἑτέρα pro ἰδού οὐκ ἔστιν ὡςπερ αὐτή. 11 ἐξήρχοντο pro ἐξήρχον· χιλίους et μυρίους pro ἐν χ. α. et ἐν μ. α. 12 + ταῦτα post ῥήματα. 22, 3 Μασσηφά. 6 Βαμᾶ pro Ῥαμᾶ. 8 ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης pro ὡς ἡ ἡ. ἁ. 10 καὶ ἡρώτα αὐτὸν διὰ τὸν θεόν. 13 ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης. 14 + Ἀχιμέλεχ post ἀπεκρίθη. 15 [^] ἦ. + τοῦτον τὸν ante λόγον. 17 [^] τοῖς παρατρέουσι. 18 + καὶ ante πάντας. 21 [^] πάντας. 22 [^] ὅτι 1° et 3°. 23 + καὶ ante μή. 23, 1 πρὸς pro ἐν τῇ. [^] αὐτοί. + καὶ ante καταπατοῦσι. 2 [^] καὶ ante πατάξω. 3 ὄντες pro ἐνταῦθα. 8 εἰς πόλεμον καταβαίνειν. 9 [^] Κυρίου. 11 [^] Σαούλ. 14 + Δαυίδ post ἐκάδισεν. ἐν τῇ ἐρήμῳ ἐν Μασσερέτ. τῷ ὄρει τῷ pro τῇ γῆ τῇ. 15 ἔρχεται pro ἐξέρχεται. Ζίφ τῇ καινῇ. 17 + ὅτι ante οὕτως. 23 πορευσόμεθα. 24, 1 ἐν Γαδδί pro Ἐγγαδδί, item V. 2. 2 ἰδού pro ὅτι. 3 + Σαούλ post ἔλαβε. πρὸς τῇ θῆρα τῶν ἐλάφων pro ἐπὶ πρόσωπον Σαδδαίμ. 4 ποιμένων pro ποιμνίων. + εἰς τὸ σῆλαιον post εἰσῆλθεν. 5 αὐτοῦ pro τοῦ Σαούλ. 6 τοῦ Σαούλ pro αὐτοῦ. 7 [^] οὗτος. 12 + καὶ ante ἐγώ. + τῆς διπλοῦδος σου post τὸ πτερύγιον. 13 με pro σοι. [^] Κύριος 2°. 15 καταδιώκεις pro ἐκπορεύῃ. ἐκπορεύῃ pro καταδιώκεις. ἦ pro καὶ 2°. 16 + καὶ ante ἴδοι. 20 σοι pro αὐτῷ. + σύ post καδῶς. 22 + καὶ ante οὐκ ἀφανεῖς. 25, 2 + πρόβατα post ποίμνια 2°. 7 [^] ἰδού. τὰ ποίμνια pro οἱ ποιμένες. ὅσας ἦμεν μετ' αὐτῶν pro ὄντων αὐτῶν. 9 + Δαβίδ post παιδιάρια. 10 [^] Νάβαλ. 13 + καὶ περιεζώσατο καὶ γε Δαβίδ τὴν μάχαιραν αὐτοῦ ante καὶ ἀνέβησαν. 15 + ἦσαν ante σφόδρα. + καὶ post σφόδρα. 18 + καὶ πέντε αἰγας post οἶνου. 21 ἦ σώσεις pro ἴσως εἰς. τοῦ Νάβαλ pro αὐτοῦ 1°. 24 [^] μου 2°. 25 οὕτως ἐστίν (pro οὕτως ἐστι) + ἡ ἀφροσύνη ἐπ' αὐτῷ. σου pro τοῦ κυρίου μου. 26 [^] ἁδῶν. ἀλλά pro καὶ ante σώσειν 27 [^] ταύτην. 28 καὶ ἄρον pro ἄρον δῆ. καὶ pro ὅτι 2°. 29 ἐὰν ἀναστῆ pro ἀναστήσεται. ἡ ψυχὴ σου pro ἔσται ψυχὴ κυρίου μου. 31 + καρδίας post σκάνδαλον. 32 [^] ἐν ταύτῃ. 33 + τῇ ἡμέρᾳ post ἐν ταύτῃ. 35 ἤνεγκεν pro ἔφερεν. ἐν εἰρήνῃ pro εἰς εἰρήνῃ. καὶ βλέπε ὅτι pro βλέπε. 36 [^] ἔως 1°. 37 + αὐτῷ post ἀπήγγειλον. 39 + ὅτι ἀπέδανε Νάβαλ post Δαβίδ 1°. 41 ποδῶν pro παίδων. 44 Ἰαμίς pro Ἀμίς. 26, 1 Χελμαῖδ pro Ἐχελά. 4 εἰς pro ἐκ. 6 Ἀχιμέλεχ. 7 εἰςπορεύονται. [^] ὕπνω. 9 διαφθέρῃς pro ταπεινώσης. 11 + γένοιτο post μοι. 12 ἐξαιρούμενος (vid. 30, 18) pro ἐξεγειρόμενος. ὅτι πάντες ὕπνου pro π. ὕπνοῦντες. + παρά ante Κυρίου. 14 + με post καλῶν. 16 + πάντες ante ὑμεῖς. 21 [^] καὶ ἐν τῇ ante σήμερον. 24 [^] ἰδού [^] ἐν ταύτῃ. 27, 1 ἐὰν ἦ pro ἀνῆ ἀπ' ἐμοῦ. 2 τετρακόσιοι pro ἑξακόσιοι. 3 Ἰσραηλίτις pro Ἰεζρ. 5 δώσεις pro δότωσαν. 6 καὶ pro διὰ τοῦτο. 8 ἀπὸ Γελαμφούρ καὶ ἀπὸ ἀνηκόντων καὶ. 9 ἔτυπτον. ἐζωογόνουν. 10 Ἰεσμετά. 11 ἐζωογονήσαμεν. [^] εἰς Γεῖδ 2° Δαβίδ pro αὐτοῦ. 12 [^] σφόδρα. 28, 4 Σωμάν. 6 [^] Κύριος. 8 ἔρχεται. + Σαούλ post αὐτῇ. 13 [^] ἡ γυνή. 14 [^] οὗτος 1° 15 + ὅτι ante ἄλιβομαι. ἔτι pro καὶ ante οἱ ἄλλ. 17 [^] Κύριος 2°. 21 συντετραγαμμένος pro ἔσπευσε. 29, 1 ἐν Σαφέκ pro εἰς Ἀφέκ. Ἰσραήλ pro Ἰεζρ. 4 ἐδυμώθησαν pro ἔλυπ. [^] καὶ